

北京首创股份有限公司

2006年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司独立董事马蔚华、袁振宇、潘文汉因公未出席会议，分别委托董事刘曙光、张剑平和张旭杰代为表决，其他董事亲自出席了董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人刘曙光先生、主管会计工作负责人潘文汉先生、会计机构负责人于丽女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介
2.1 公司基本信息

股票简称	曾用名	变更前简称(如有)	股票代码
首创股份	首创股份	600008	600008
董事会秘书			
姓名	刘勇	李彦军	证券事务代表
联系地址	北京市朝阳区三环东路8号静安中心七层	北京市朝阳区三环东路8号静安中心七层	
电话	010-64889035	010-64889035	
传真	010-64889030	010-64889030	
电子信箱	securities@capitalwater.cn	securities@capitalwater.cn	

2.2 财务资料
2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	8,850,097,060.17	8,373,464,340.27	5.69
归属于上市公司股东权益(元)	4,676,713,213.02	4,597,297,708.86	1.73
每股净资产(元)注1	2.13	2.09	1.73
调整后的每股净资产(元)注1	2.13	2.09	1.73
经营活动产生的现金流量净额(元)			
经营活动产生的现金流量净额	15,919,078.52	15,919,078.52	841.70
净利润	0.04	0.04	-83.00
净资产收益率(%)	1.71	1.71	减少0.26个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.10	0.10	增加0.06个百分点

非经常性损益项目	金额(单位:元)
除所得税影响和少数股东权益以外的其他各项营业外收入	78,920,941.20
公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备的其他各项营业外收入	-547,123.30
支出	180,560.69
所得税影响数	75,654,388.65

2.2.2 利润表

项目	合并	母公司
一、主营业务收入	185,483,969.97	103,996,289.06
二、主营业务成本	112,906,609.88	51,389,851.53
三、主营业务税金及附加	1,960,383.59	3,300,021.69
四、其他业务收入	70,637,484.63	40,300,415.94
五、其他业务利润(亏损以“-”号填列)	46,324.64	152,915.56
六、营业费用	9,878,283.00	8,186,838.33
七、管理费用	58,386,279.78	29,488,627.63
八、财务费用	38,475,784.96	33,136,094.96
九、投资收益(亏损以“-”号填列)	-30,038,483.69	-21,320,219.43
加:公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	32,721,999.97	3,161,189.54
加:少数股东损益	76,369,941.29	106,288,182.41
加:少数股东损益	158,102,929	106,288,182.41
加:少数股东损益	705,232.67	2,346,301.39
加:少数股东损益	78,069,386.33	88,391,382.62
加:少数股东损益	847,200.88	1,658,074.43
加:少数股东损益	-2,566,301.89	-54,316.31
加:少数股东损益	80,188,987.82	88,387,627.20
加:少数股东损益	80,188,987.82	88,387,627.20

2.3 报告期内股东总数及前十名流通股股东持股量(未发生股权激励计划)

报告期末股东总数(户)	76,263		
前十名流通股股东持股情况			
中国工商银行-南方稳健成长证券投资基金	32,897,546	人民币普通股	
中国工商银行-开元证券投资基金	26,084,388	人民币普通股	
中国工商银行-天元证券投资基金	26,820,789	人民币普通股	
交通银行-普华基金-普华基金	12,460,314	人民币普通股	
交通银行-PORTIS BANK SAVV	19,679,547	人民币普通股	
交通银行-安泰证券投资基金	18,000,000	人民币普通股	
中国技术集团投资有限公司	10,000,000	人民币普通股	
中国东裕投资有限公司	8,031,700	人民币普通股	
中国工商银行-广发基金	7,060,038	人民币普通股	
中国建设银行-CITICORP GLOBAL MARKETS LIMITED	4,562,632	人民币普通股	

§3 管理层讨论与分析
3.1 公司经营报告期内经营活动总体状况的简要分析
报告期内，公司围绕董事会所提出的新年度经营计划，针对下属各业务公司的不同现状，制定合理的预算机制，并以公司下属的淮南首创水务有限公司为试点开展营销体系专项治理工作，完善公司治理

管理体系。本季度实现主营业务收入18,549.40万元，较上年同期增长78.37%；实现净利润8,016.90万元，较去年同期减少6.11%。
报告期内公司投资的秦皇岛首创水务有限责任公司正式运营，该公司供水能力为39万立方米/日；同时还在河北省唐山市进行水处理项目，目前其他处理能力为10万立方米/日。
报告期内，公司参股的北京京城水务有限公司(以下简称“京城水务”)与北京市水务局签署了《污水处理服务协议(2006年)》，明确了市场化的污水处理价格，改变了京城水务传统的收费模式，本报告期京城水务的收入较上期发生较大变化。目前，公司已完成了京城水务2%股权的收购工作，该项工作完成后公司将持有京城水务51%的股权，因此本年度4月份后该公司将纳入合并报表范围。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况
√适用 □不适用

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
京沪快速路	41,562,686.00	11,786,006.98	71.64
污水处理业务	5,184,000.00	3,384,321.76	34.70
自来水业务	116,219,814.49	94,584,580.43	18.28
股权投资	21,248,140.61	2,158,560.61	90.17
租赁资产	355,750.01	167,956.26	-72.72
工程收入	233,560.00	103,540.85	56.67

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征
√适用 □不适用

公司主营业务具有一定的季节性，通常夏季为供水高峰，冬季为供水低谷，主要原因是由于夏季生活及各种经营性用水较冬季大幅度提高。
3.1.3 报告期内利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明)
□适用 √不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
□适用 √不适用

3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
□适用 √不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明
√适用 □不适用

本报告期内合并范围发生变更，新增秦皇岛首创水务有限责任公司，该公司由本公司与秦皇岛市公用事业局共同投资设立。

3.4 经审计且被出具“非标准意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明
□适用 √不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
□适用 √不适用

3.7 公司非控股股东在股权激励计划中做出的特殊承诺及其履行情况
□适用 √不适用

北京首创股份有限公司
法定代表人:刘曙光
2006年4月25日

股票简称:首创股份 股票代码:600008 编号:临-2006-18

北京首创股份有限公司第三届董事会 2006年第四次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担连带责任。

北京首创股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会2006年第四次临时会议于2006年4月26日在公司会议室召开，应参加表决董事11人，实际参加表决董事11人，公司董事刘曙光、曹桂华、范力夫、赵旭、张剑平、杨善喜、常瑞林和张旭杰出席了公司本次董事会会议，董事孙春晓、袁振宇、潘文汉因公未出席会议，刘曙光、张剑平和张旭杰代为出席并行使表决权。会议由董事长刘曙光主持，公司部分高级管理人员和全体监事列席会议，符合《公司法》和《公司章程》之相关规定。

公司董事经过举手表决，通过如下董事会决议：
1. 审议通过《关于开展京沪快速路大修工程的建设》
同意公司在2006年度实施京沪快速路大修工程，并授权公司总经理开展与此相关的一切工作。此次大修快速路的大修内容包括道路、桥梁主体工程和配套设施工程，总投资估算约为15,238.43万元，资金主要通过银行贷款解决。由于大修采取分段、分段进行，并尽可能避开车流量高峰时段施工，以使对道路通行费人的影响降至最低。本次大修完成之后，将会降低京沪快速路的日常维护费用。

2. 审议通过《关于2006年第一季度报告》
表决结果为:赞成11票;反对0票;弃权0票。

特此公告。

北京首创股份有限公司董事会
2006年4月26日

中国民生银行股份有限公司

2006年第一季度报告

重要提示
1. 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
2. 本季度报告于2006年4月26日经本公司第三届董事会第二十九次会议审议通过。经叔平董事长因身体原因未参加表决。
3. 中国民生银行股份有限公司董事会
中国民生银行行长张纲、主管会计工作负责人洪崎、财务总监王健平、白丹、保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
(一) 公司基本信息

股票简称	民生银行	转债简称	民生转债
股票代码	600016	转债代码	100016
董事会秘书			
姓名	李海平	证券事务代表	
联系地址	北京市西城区复兴门内大街2号		
电话	010-58560607		
传真	010-58560681		
电子邮箱	cmib@cmibcc.com.cn		

(二) 财务资料
1. 主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	667,628,040	657,294,108	1.58
归属于上市公司股东权益(不含少数股东权益)	15,914,061	15,383,371	3.05
每股净资产(元)	2.19	2.12	3.02
调整后每股净资产(元)	2.14	2.04	3.72

项目	本报告期	年初至本报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-21,788,339	-21,788,339	-
每股收益(元)	0.10	0.10	-11.14
扣除非经常性损益后的每股收益(元)注	0.07	0.07	-26.63
净资产收益率(%)	4.74	4.74	增加0.26个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	4.74	4.74	增加0.26个百分点

注:根据《公司法》“中国民生银行股份有限公司2006年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施公告”,2006年度利润分配及资本公积金转增股本以本公司截至2006年4月14日收盘的总股本7,261,232,579股为基数,按每10股派现金1.8元,资本公积金转增2.5股,共计增加股本2,904,533,151股,公司总股本为10,165,866,029股。故按最新股本计算的每股收益为0.07元。

(三) 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资	1,324,900
其他	302
合计	1,626,802

2. 利润构成(未经审计)

项目	2006年1-3月	2005年1-3月
营业收入	4,723,312	4,001,044
利息收入	1,189,276	283,437
手续费收入	1,321,336	98,034
汇兑收益	44,226	11,745
投资收益	515,827	624,754
出售金融资产收益	11,360	6,543
其他营业收入	17,017	2,169
营业收入合计	6,643,577	5,006,628

利息支出 2,225,500 | (1,764,424) || 金融企业往来支出 | (863,026) | (386,372) |
手续费支出	(31,646)	(28,946)
营业费用	(1,481,354)	(1,170,385)
资产减值准备	(449,535)	(486,267)
其他营业支出	(9,880)	(6,616)
营业支出合计	(6,190,966)	(5,890,601)
三、营业利润及附加	(298,692)	(217,599)
营业外收入	1,183,889	928,888
加:公允价值变动损益	402	1,276
五、利润总额	1,184,371	930,269
减:所得税	(430,407)	(324,382)
六、净利润	753,964	605,887

3. 股本情况
(1) 公司控股股东及前十名流通股股东持股情况

报告期末股东总数	263,492			
前十名流通股股东持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	种类
新希望投资有限公司	5,878,434,561.320	434,561,530		人民币普通股
中国工商银行股份有限公司	6,644,409,301.100	439,301,100		人民币普通股
中国中小企业投资有限公司	5,000,362,988.634	362,988,634		人民币普通股
东方资产管理股份有限公司	4,711,342,038.444	342,038,444		人民币普通股
裕华资产管理股份有限公司	4,444,527,042.212	327,042,212		人民币普通股
上海浦东发展银行股份有限公司	4,083,286,189.191	286,189,191		人民币普通股
ASIA FINANCIAL HOLDINGS PTE. LTD.	3,900,283,382.300	283,382,300		人民币普通股
上海耀华生命科技股份有限公司	3,111,225,502.988	225,502,988		人民币普通股
四川南方希望实业有限公司	2,828,204,587.981	204,587,981		人民币普通股
裕华资产管理股份有限公司	2,178,157,423.500	157,423,500		人民币普通股
前十名无限售条件流通股股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类(A、B、H股或其他)		
国泰君安-渣打-CITICORP GLOBAL MARKETS LIMITED	50,644,048	A股		
易方达50指数证券投资基金	47,361,472	A股		
光大证券基金	39,561,016	A股		
光大证券基金	37,000,789	A股		
光大证券基金	29,000,480	A股		
招商证券基金	22,593,642	A股		

董事:张纲
中国民生银行股份有限公司董事会
2006年4月26日

上海大屯能源股份有限公司

2006年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 本公司第二届董事会第三次会议以通讯方式召开，审议并通过了本报告。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长、总经理刘雨忠先生、总会计师、财务部部长许之先先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介
2.1 公司基本信息

股票简称	G上能	变更前简称(如有)	股票代码
股票代码	600088		600088
董事会秘书			
姓名	姜杰	戴国栋	证券事务代表
联系地址	上海浦东新区浦东南路256号(华能国际大厦12层)	上海浦东新区浦东南路256号(华能国际大厦12层)	
电话	(021)68866677	(021)68866621	
传真	(021)68866615	(021)68866615	
电子信箱	shjtm@public2.sta.net.cn	shjtm@public2.sta.net.cn	

2.2 财务资料
2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	5,181,909,781.69	5,006,382,221.95	3.51
归属于上市公司股东权益(元)	2,064,940,652.62	2,006,206,362.64	2.82
每股净资产(元)注1	2.98	2.98	-46.00
调整后的每股净资产(元)注1	2.98	2.98	-46.00
经营活动产生的现金流量净额(元)			
经营活动产生的现金流量净额	132,724,282.18	132,724,282.18	-44.01
净利润	0.18	0.18	-43.75
净资产收益率(%)	6.16	6.16	减少0.2个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	6.28	6.28	减少0.14个百分点

非经常性损益项目	金额(单位:元)
报告期内根据企业会计准则规定计提的资产减值准备的其他各项营业外收入	3,630,460.34
支出	
合计	3,630,460.34

注1:每股净资产及调整后的每股净资产本报告期末数,按公司2005年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施完毕后的总股本7,227,180,000股计算;上年度期末数按总股本4,015,000,000股计算。
注2:每股净资产本报告期末数,按公司2005年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施完毕后的总股本7,227,180,000股计算;上年度期末数按总股本4,015,000,000股计算。

2.2.2 利润表

项目	合并	母公司
一、主营业务收入	1,020,199,034.41	876,764,400.39
二、主营业务成本	676,205,728.04	534,222,156.93
三、主营业务税金及附加	10,611,422.15	11,179,894.41
四、其他业务收入	333,381,833.82	341,362,406.92
五、其他业务利润(亏损以“-”号填列)	11,691,027.94	2,889,263.60
六、营业费用	16,619,829.28	17,224,902.38
七、管理费用	124,467,832.18	146,357,222.11
八、财务费用	17,399,430.07	-2,806,349.54
九、投资收益(亏损以“-”号填列)	186,565,672.25	183,475,893.66
加:公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	-91,140.00	6,561,637.23
加:少数股东损益	858,494.00	
加:少数股东损益	321,696.68	19,518.96
加:少数股东损益	3,308,763.74	1,631,526.56
加:少数股东损益	183,467,465.11	181,772,766.69
加:少数股东损益	56,408,711.04	53,217,447.38
加:少数股东损益	858,494.00	
加:少数股东损益	127,220,290.68	126,556,310.28
加:少数股东损益	126,556,310.28	126,556,310.28

2.3 报告期内股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股量(已完成股权激励计划)

报告期末股东总数(户)	46,881		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国工商银行-国联安双禧基金	2,600,000	人民币普通股	
中国建设银行-博时富鑫证券投资基金	894,871	人民币普通股	
王霖	580,975	人民币普通股	
国联安	480,000	人民币普通股	

项目	合并	母公司
一、主营业务收入	480,668	人民币普通股
二、主营业务收入	431,734	人民币普通股
三、主营业务收入	389,570	人民币普通股
四、主营业务收入	376,000	人民币普通股
五、主营业务收入	336,800	人民币普通股

§3 管理层讨论与分析
3.1 公司经营报告期内经营活动总体状况的简要分析
公司在第一季度加快产业结构调整,做强做精煤电铝电运主业,较好地完成了公司本季度生产经营计划目标。一季度,公司原煤产量完成200.32万吨,洗煤产量完成48.36万吨,铁路运煤完成296.84万吨,发电量完成54984万度,电铝产量完成12885吨;公司实现主营业务收入102019.90万元,净利润12722.03万元,分别较去年同期增长16.36%、-1.04%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况
√适用 □不适用

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
煤炭	721,661,826.67	420,291,260.33	41.76
电力	77,442,444.69	60,013,267.83	22.51
铁路运输	38,420,693.36	27,194,803.36	29.24
电铝	190,338,063.64		